Међу интелигенцијом, по кафанама у Жомбољу се прича да Румунија треба да заузме цео Банат.²¹

У таквој атмосфери неизвесности, притисака и гласина које су колале међу становништвом Баната, становници Баната померали су се ка југословенској или румунској страни границе у зависности од националности. У Летопису Српске православне општине Ченеј од 11 (24) децембра 1924. год. записано је да су се у Краљевину СХС преселиле 22 породице из Ченеја.²² Мотив пресељења био је слојевит: обећање југословенских власти да ће добити земљу у процесу аграрне реформе у југословенском Банату, притисак румунске управе, као и пет година живота под југословенском администрацијом, што је створило навику живљења у југословенској држави.